
Warszawa, 27-04-2018

PLO.052.1.2018

W odpowiedzi na petycję złożoną 23 stycznia 2018 r. m.in. do Rzecznika Praw 

Obywatelskich i przekazaną do Ministra Zdrowia 24 stycznia 2018 r., Departament 

Polityki Lekowej i Farmacji stwierdza co następuje.

Autorka przedmiotowej petycji wniosła o:

1. wprowadzenie w Polsce całkowitego zakazu reklamowania leków dostępnych 

bez recepty, wyrobów medycznych oraz suplementów diety w reklamach 

kierowanych do społeczeństwa;

2. wprowadzenie przepisów regulujących reklamowanie leków dostępnych bez 

recepty, wyrobów medycznych oraz suplementów diety kierowanych do lekarzy 

i innych podmiotów;

3. zakaz sprzedaży w aptekach produktów niezwiązanych z procesem leczenia.

Uzasadniając swoje stanowisko wnioskodawczyni powołała się na stanowisko 

nr 53/16/P-VII Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej z 16 września 2016 r. w sprawie 

reklamy leków, wyrobów medycznych oraz suplementów diety. 

Odnosząc się do pierwszego z postulatów, Departament Polityki Lekowej i Farmacji 

informuje, że w świetle treści przesłanej petycji, innych stanowisk przesłanych przez 

stronę społeczną i posiadanej z urzędu wiedzy, jak również w kontekście analizy prawa 

krajowego i unijnego, należy stwierdzić, że postulat wprowadzenia całkowitego zakazu 

reklamy produktów leczniczych dostępnych bez recepty, wyrobów medycznych 

i suplementów diety jest nieuzasadniony.

Odnosząc się do wniosku o wprowadzenie przepisów regulujących reklamowanie leków 

dostępnych bez recepty, wyrobów medycznych i suplementów diety kierowane do 

lekarzy, Departament Polityki Lekowej i Farmacji informuje, że przedmiotowe regulacje 
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zostały już wprowadzone i znajdują się w Rozdziale 4 ustawy z 6 września 2001 r. Prawo 

farmaceutyczne. 

Odnosząc się natomiast do postulatu wprowadzenia przepisów zakazujących sprzedaży 

w aptekach produktów niezwiązanych z procesem leczenia, Departament Polityki 

Lekowej i Farmacji informuje, że w przedłożonej petycji brak jest argumentów 

uzasadniających tak daleko idące ograniczenie zakresu działalności aptek.

Łukasz Szmulski

Zastępca Dyrektora
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